S. Hilarii Episcopi et strenui catholicae fidei propugnat oris nomine 

gloriatur, nova hodie laetitia vehementer congaudet ob novensilem sancti

tatis florem in eius agro virescentem, illustrem videlicet Dei famulum 

Andream Hubertum Fournet, Filiarum Crucis Congregationis, quae 

Sorores a S. Andrea vulgo vocantur, Fundatorem, de Ecclesia Dei civi-

lique societate tantopere meritum. Gallicae luetuosissimis perturba

tionis temporibus, bonorum omnium largitor Deus, acérrimos catholicae 

religionis defensores excitare dignatus est, qui, divi illius Hilarii vestigia 

sequuti, pessundata Ecclesiae iura fortiter defenderent, ac damna, domi

nico gregi a christiani nominis osoribus illata, sedulo alacriterque sar

cienda curarent. Quos inter procul dubio accensendus est Beatus ille 

Andreas Hubertus Fournet, Gallorum gentis totiusque Ecclesiae vere 

ornamentum. Qui Malliaci, vulgo Maillé, quod est Pictaviensis dioecesis 

oppidum, in pago Perusse, octavo nonas Décembres, anno millesimo septin

gentésimo quinquagesimo secundo, a piis, honestis ditibusque parentibus 

Petro Fournet de Thoiré et Florentia Elisabeth Chasseloup ortum duxit 

ACTA, vol. XXV, n. 15. — 2-10-933. 29 

418 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

ac insequenti die in paroeciali ecclesia S. Petri a patruo sacerdote, eius

dem oppidi parocho, lustralibus aquis fuit ablutus. Assiduis parentum 

curis adeo respondit, ut, quamvis vividam et ad laetitiam pronam a natura 

indolem sortitus esset, religiosissimae matris exempla secutus, fervidae 

pietatis speciem dederit; et innocentiam praeseferens, omnibus amabilis 

evadebat et desideratissimus. Dum autem optimam spem de eo adhuc 

adulescentulo omnes conciperent, ut maiores in dies tum in pietate tum 

in litteris progressus facere valeret, iam a prima aetate ad collegium quod 

apud Chatellerault erat, a parentibus missus fuit, ubi unus e suis patruis 

sacerdotali dignitate auctis morabatur. Cum aliquot annos eodem in col 

legio diversatus esset, de iuris scientiae curriculo capessendo consilium 

cogitare coepit; quod ut exsequeretur Pictavium se contulit, et duos annos 

iurisprudentiae studiis vacavit. Inibi, etsi ad leviorem vitam ahquandiu 

deflectere visus fuerit, honestus tamen et a vitiis immunis permansit. 

Postea vero cum apud alium suum patruum et ipsum sacerdotem, qui 

paroeciam Haims administrabat, de animarum dirigendarum scientia 

et gratia instructum, se contulisset, tam gravia ab ipso colloquia audivit, 

ut ipse serio de illa vitae ineunda ratione cogitaret, ad quam a Deo ipso 

certo certius vocaretur. Sentiens itaque divinitus se in sortem Domini 

vocari, seminarium Pictaviense petiit, ibique maxima alacritate theolo

gicis studiis incubuit et illustris pietatis exhibuit indicia. Magna dein cum 

laude sacram theologiam emensus, anno millesimo septingentésimo sep

tuagesimo sexto exeunte, sacerdotio Christi, quod magnopere anhelave-

rat, insignitus est; et Episcopi mandato in Haims pagum missus, ut vicaria 

auctoritate parochum, et ipsum suum patruum, adiuvaret; quocum in zelo 

domus Dei et vitae sanctimonia valde profecit, ac très annos in hoc mu

nere laudabiliter versatus est. Quibus expletis, pro alio suo patruo sene

scente ecclesiae S. Petri Malliaci parochus renuntiatus est. Cum autem 

munus hoc gerens vitae commoditates primum non omnino contemnere 

videretur, haud multo post apparuit quantum de eius perfectione divina 

gratia esset sollicita. Contigit enim quadam die ut quis mendicus ab eo 

eleemosynam rogitaret; cum vero Andreas nihil sibi tunc praesto esse 

illi respondisset, protinus pauper ille: Quomodo, inquit, nihil tibi suppetit^ 

cuius mensa argento resplendet? Minime turbatus Andreas, ac caelestem 

reprehensionem sibi factam agnoscens, quidquid argenti domi esset ven-

dendum curavit, pauperibusque pretium distribuit. Coepit exinde erga 

egenos ita largissimus esse, ut nullum caritati limitem apponeret; omni

modae abnegationis atque austeritatis vitam suscepit, et a quacumque 

deliciarum specie prorsus abhorruit totumque gregi sibi credito bonus. 

pastor se devovit. Tanta, qua intrinsecus aestuabat in Deum et in proximos 

caritas, ex eius actibus undique refulgebat, ut, nulli parcens labori, ani-
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mariani procurandae saluti, variisque sui ministerii muneribus, praedica

tioni potissimum divini verbi, per catecheses et paternas hortationes, 

dihgentissime incumberet. Praecipuus igitur eius concionum finis fuit 

animas suae curae commissas scuto roborare fidei; tum quia fidem cete

rarum virtutum fontem esse et radicem putavit, tum quia gravissimis 

illis quibus versabatur temporibus supremum pastoris onus esse censuit 

fratres suos in catholica veritate confirmare et stabilire. Adventabant 

namque luctuosi dies, quibus, sub decimi octavi saeculi exitu, Christi 

religio et res ipsa publica tantum in Gallia afflictata est. Anno siquidem 

millesimo septingentésimo nonagésimo primo perversi viri, rebus publicis 

regendis in Gallia praepositi, omnibus Dei ministris sacrilegum iusiurandum 

imposuere praestandum et civili cleri constitutioni adscribi iusserunt, 

Andreas iurare renuit; ideoque e sua expulsus paroecia et in proscripto-

rum numerum relatus, apud dilectum suum gregem, ne illum bonus ipse 

pastor mercenariis traderet pastoribus, occultus aliquandiu permansit; 

sed postea ut parochianos sibi hospitium praebentes ab imminentibus 

mortis periculis subtraheret, sui Episcopi iussu, in Hispaniam exsul se 

contulit, diuque in Los Arcos, Pampilonensis dioecesis oppido, permansit, 

ubi pro animarum salute populique, qui eum hospitio receperat, chri

stiana perfectione, ita consiliis, epistolis ac vitae praesertim sanctitate 

adlaboravit, ut in maxima omnium veneratione apud Hispanos brevi 

haberetur. Labente anno millesimo septingentésimo nonagésimo septimo, 

nondum in patria contra Ecclesiam insectatione composita, ad suam paroe

ciam clam se restituit, ut pro ovibus suis, si necesse esset, animam suam 

daret. Divina providentia omnino confisus, horreum in ecclesiam conver

tens, pastorale ibi ministerium clam exercuit; fideles undique cogere, sacro

sancta mysteria inibi peragere, eorum confessiones excipere, eos sacro 

Dei verbo munire, piisque pietatis exercitiis colere ac fovere totis viribus 

studebat. Inter quae ludibrio, et verbera, ut Apostolus de fidelibus Dei 

famulis testatur, expertus, egens, angustiatus, afftictus, in solitudinibus 

errans, in montibus et speluncis et in cavernis terrae, et testimonio fidei pro 

grege sibi commisso per omnia probatus, et vere forma gregis factus, ovibus 

et pastoribus simul exemplar et munimentum, in hisce angustiis, pluries 

ad mortem quaesitus, non sine divina ope ab omnibus gravibusque peri

culis miriñce quidem aliquando evasit incolumis. Cessata tandem teterrima 

illa persequutione, totus ipse, animarum zelo aestuans, fidelibus, iis quoque 

a sua paroecia remotis, praesto fuit, ut congestas inter eos tot annis ruinas 

repararet; et cum maxima tunc temporis esset sacerdotum penuria, alios 

adivit locos, missiones in proximis oppidis praedicabat, et, sui penitus 

oblitus, nonnisi iis, quae ad Deum et proximos pertinebant, totum se appli

cans, uberrimam, apostolicus operarius, in agro Dominico segetem messuit. 
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Defectui clericorum in Galliis consulere exoptans, pueros, qui in sacris 

initiari cupiebant, instituendos curavit, eosque latinae linguae rudimenta 

edocuit, suisque expensis et piorum eleemosynis plures ad sacerdotale 

ministerium clericos adduxit. Quo melius autem christianae puellarum 

praesertim pauperiorum educationi nec non aegrotantium curae consuleret, 

circa annum millesimum octingentesimum septimum, piarum mulierum 

institutionem condendam cogitavit, quae activam simul et contemplati

vam vitam coniungeret. Cooperante itaque nobili ac piissima femina Eli

sabeth Bichier des Ages, alias quatuor virgines, nempe Annam Bannier, 

Veronicam Lavergne, Magdalenam Moreau, et Mariam Annam Guillon, 

«ongregavit, et duos post annos prima domus ad castrum Molantis, prope 

Mailiacum, verum religiosae communitatis characterem coepit assumere. 

Sorores istae, quae a S. Andrea etiam vulgo vocabantur, Filiae a Cruce 

appellatae fuere; illis enim Dei Servus Crucem uti signum ostendebat, in 

quo primum se ipsas et deinde mundum vincerent. Brevi, Dei opitulante 

gratia, nova haec sodalitas, omnibus accepta, crevit numero et mense Maio 

anni millesimi octingentesimi vicesimi in urbem Podium, vulgo La Puye, 

deducta est, viridesque ramos undique extendit. Graviorem huius Instituti 

regiminis partem Andreas Hubertus sibi reservavit, eam nempe, quae ad 

Sororum spiritualem efformationem attinebat. Postea vero imparem se 

sentiens paroeciali ministerio exercendo simulque Sororum Instituto, iam 

mire amplificato, informando, Malliacensi paroeciae, suo annuente Epi

scopo, non sine omnium moerore renuntiavit et Podium petiit, ut Filia

rum Crucis spirituali directioni totum se daret. Eegulas itaque conscripsit 

sapientes, ecclesiastica auctoritate comprobatas ac dein suprema huius 

Sanctae Sedis sanctione munitas. Novarum domorum fundationi advigi-

lavit diligenter; nonnullas ex illis, suae commoditatis immemor, itinerum-

que asperitate minime deterritus, lustravit. Egregius conscientiarum 

moderator, scrutationis cordium dono ornatus, magnificum omnium virtu

tum exemplar, quindecim fere annos Sodalitatis curam gerens vixit; et 

consiliis ac orationibus non solum Sorores, sed sacerdotes quoque et fideles 

ad pietatem ac vitae perfectionem adduxit. Tandem meritis plenus, octo

ginta et duos annos natus, tertio idus Maias, anno millesimo octingente

simo tricesimo quarto, hora nona, dissolvi cupiens et esse cum Christo, 

placidissimo exitu obdormivi t in Domino. Simul ac beatissimae Dei Servi 

mortis notitia propagata est, convenerunt undique fideles ad eius corpus 

invisendum. Omnes, Crucis Filiae in primis, patrem bonum, uti v ivum appel

lare solebant, tamquam parentem suavissimum, multis hönestarunt la

crimis; omnes virum sanc tum e vivis sublatum fuisse conclamabant; et 

quidquid ad eum pertinuerat veluti sacrum lypsanum exquirebatur. Splen

didissima funera, tr iumpho similia, cum maxima populi multitudine, non 
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tantum Podii, sed Mainaci quoque, celebrata sunt, ubi Famuli Bei mozeta, 

super tumulum imposita, in frusta discerpta prorsus fuit, ut frustulum 

quisque ex ea acciperet. Huius Servi Dei, cuius vitam, apostolatum et 

pretiosam mortem brevi narravimus, sanctitatis opinionem, quam, dum 

adbuc viveret, sibi merito comparaverat, Deus omnipotens multiplicibus 

signis et miraculis, post eius mortem, confirmare dicebatur. Quae omnia 

enarrare longum est. I ta ab adstantibus adnotatum dicitur Servi Dei 

cadaver vultum hilarem ac flexilitatem membrorum servasse, et pergrati 

odoris effiuvium emisisse. Duae splendidissimae nubeculae, Crucem S. An

dreae efíormantes, cui fulgidissima stella supereminebat, Famuli Dei 

mortis tempore in caelo a quibusdam longe morantibus Sororibus visae 

dicebantur, earum Superioris obitum quodammodo annuntiantes. Aliud 

admirabile factum narratur inexbaustam Andreae Huberti caritatem con

firmans. Ipse namque pauper moriens septem tantummodo gallicas libel

las pauperibus distribuendas reliquit, in quarum elargitione illud insigne 

accidit, ut, licet ex iis continuo sumptum fuerit, numquam imminui visae 

sint, nec antea defecerint, quam multos post annos, quando ex reipublicae 

formae immutatione nummorum imago immutata fuerit. Sed plures etiam 

morborum sanationes, eius ope implorata, dicebantur sequutae: Soror quae

dam a cb olera morbo correpta et ad extremum vitae redacta per apposi

tionem Servi Dei linteoli sanatur. Alia quaedam mulier a cancerosa gian

duia, pro cuius sectione chirurgus urgebat, Servi Dei intercessione penitus 

liberatur. Duae puellae phthysi laborantes ad eius sepulcrum illico sani

tatem recuperant. Et innumerae aliae huiusmodi sanationes enarrantur, 

quae Famuli Dei Andreae sanctitatis opinionem lucide confirmant. Qua 

in dies succrescente, per exteras quoque et longe dissitas regiones propagata, 

de Beatorum caelitum honoribus Andreae Huberto Fournet decernendis 

causa agitari coepta est, et, processibus Ordinaria potestate rite confectis» 

ad Apostolicam Sedem delata est, ac die tandem decima nona Iulii mensis, 

anno millesimo octingentesimo septuagesimo septimo, eius introductionis 

Commissio a s. m. Pio Papa Nono, Praedecessore Nostro, signata est. Pro

bationibus postea iuridice sumptis, opera potissimum dilecti filii Iulii 

Saubat, sollertissimi causae Postulatoris, riteque expensis, fel. rec. Benedi

ctus Papa Decimusquintus, et ipse Decessor Noster, sexto idus Iulias anno 

millesimo nongentesimo vicesimo primo, solemniter in Vaticanis Aedibus 

de eiusdem Venerabilis Servi Dei virtutum heroicitate decretum edidit. Iu

dicium non multo post de miraculis, a Deo intercessione Servi Dei patratis, 

institutum est: de quibus duo ad eius Beatificationem obtinendam selecta 

sunt. Omnibus itaque severissimo processu ponderatis, et peritorum iura-

torum sententiis habitis, Nos ipsi, octavo kalendas Apriles anno mille

simo nongentesimo vicesimo sexto, quo die Mariae Sanctae Doniinae ab 
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Angelo salutatae festus recolitur, plene constare de duobus propositis mira

culis: de primo nempe, instantaneae perfectaeque sanationis Sororis demen

tiae a tuberculosi peritonaei, intestinorum atque pulmonum; et de altero, 

instantaneae perfectaeque sanationis Sororis Iuliae Paidinae a peritypMite 

tuberculari, suprema auctoritate Nostra solemniter decrevimus. Sancito 

igitur venerabili Dei Servi Andreae Huberti virtutum gradu heroico, ac 

de praefatis duobus miraculis prolata sententia, illud supererat discutiendum 

an tuto Ipse inter Beatos Caelites esset recensendus. Proposito itaque dubio 

a cl. m. Vincentio cardinale Vannutelli, Episcopo Ostiensi et Praenestino, 

Sacri Collegii Decano, et Causae Ponente seu Eelatore, in comitiis in sede 

Vaticana habitis, omnes qui aderant, tum Cardinales, tum Praelati Offi

ciales et Consultores S. Rituum Congregationis, unanimi consensu affir

mative responderunt. Nos tamen in re tanti momenti Nostram aperire 

mentem distulimus, donec a Patre luminum fervidis precibus auxilium 

exposceremus. Tandem decimo primo kalendas Maias, anno millesimo 

nongentesimo vicesimo sexto, qua die castissimi Deiparae Sponsi, universae 

Ecclesiae Patroni solemnitas agitur, coram ei. rn. Antonio Cardinale Vico , 

Episcopo Portuensi et S. Kufìnae, Sacrorum Eituum Congregationis Prae

fecto, nec non praefato Cardinale Vannutelli Causae Relatore, et b. m. An

gelo Mariani eiusdem Sacrae Congregationis a Secretis, ac venerabili fratre 

Carolo Salotti, tum S. Fidei Promotore generali, apostolica auctoritate deere* 

vimus procedi tuto posse ad Venerabilis Servi Dei Andreae Huberti Fournet 

Beatificationem. Cuius solemnia in Vaticana Basilica die sextadecima Maii 

mensis eodem anno, cum maximo populi concursu, peracta fuere. Novis 

autem post indultam Beato Andreae Huberto venerationem miraculis 

eius suffragio divinitus patratis, insequenti anno, die decima septima men

sis Man, Causa reassumpta est, et a sedulo eius Postulatore duo haec mira

cula ad Canonizationem obtinendam exhibita sunt, unum in Pictaviensi, 

alterum in Pampilonensi dioecesi, ut ferebatur, eodem deprecatur e Beato 

Andrea Huberto patrata. Respiciebat primum sanationem puellae Lucianae 

Blanchard, Luciani et Mathildis Poisseau filiae, e Podio, Pictaviensis 

dioecesis oppido. Variis ipsa erat osseis deformitatibus affecta; sexdecim 

menses nata, nondum stare valuerat; dexteram tibiam habebat infiexam 

in orbem et pedem dexteram ita distortorio, ut hallus sinistram pedem 

tangeret; dexteram pariter genu valgum, coxa enim et crus dexteram 

angulunl in genu efformabant. Quae deformitates ex rachitismo processe

r a i , quarum subita sanatio a medicis impossibilis habebatur, neque natu

rae viribus, neve medica arte. Iamvero, invocato a puellae parentibus et 

a tota Filiarum Crucis communitate Beati Andreae Huberti Fournet 

auxilio, tertia die ab inceptis novendialibus supplicationibus, nempe 

vicesima prima Maii anno millesimo nongentesimo vicesimo septimo, 
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Luciana in instanti fuit perfecte sanata, et illico quae numquam ve l 

stare potuerat, deambulavit. Miraculum alterum, eiusdem Beati Andreae 

patrocinio a Deo in Tafalla, dioecesis Pampilonensis oppido, patratum 

dicebatur. Soror Generosa a SS. Trinitate, Emmanuelis et Mariae Olivan 

filia, e Parvularum Sororum pro derelictis senibus adiuvandis Congrega

tione, usque ad decimum nonum suae aetatis annum bene valuit; ab anno 

vero millesimo nongentesimo tertiodecimo usque ad subsequentem vice

simum sextum annum varie crebroque fuit morbo tentata; a Novembri 

autem mense eiusdem anni ad insequentis anni labentem Ianuarium 

mensem graviter decubuit ac in vitae discrimen venit. Iuxta medicorum 

diagnosim illa cholelithiasi laborabat, ex qua cholecistites cum suppura

t o n e exorta est; cui morbo plures variisque ex viis haemorrhagiae, subcu-

taneae quoque, adiungebantur. Die vicesima nona mensis Ianuarii, anno 

millesimo nongentesimo vigesimo septimo, infirma ad mortis statum iam 

proxima videbatur. Verum Soror Generosa, imposita sibi, circa huius diei 

horam nonam et semis, subucula, quae Podii B. Andreae Huberti sepulcro 

fuerat admota, levamen primum persensit; hora autem undecima, omnia 

morbi symptomata evanuisse animadvertit, ac protinus se perfecte sana

tam sentiens e lectulo surrexit, cibos Communitatis sumpsit et, stupente 

medico ac mirantibus omnibus, ipsa ex illo istanti ad pristina sui Instituti 

officia rediit, quasi numquam infirma fuisset. De primo proposito miraculo 

Pictavii, dé altero vero Pampilone processus Apostolica auctoritate sunt 

adornati, eorumque validitate recognita, die decima octava mensis Iulii 

anno millesimo nongentesimo undetricesimo editum est decretum; servatis 

autem omnibus de iure servandis, ac trium peritorum officialium praeha

bi to favorabili voto, de utraque sanatione supra naturae leges habita, 

•coram dilecto filio Nostro Alexandro S. B. E. Cardinale Verde, Causae 

huius Ponente seu Eelatore, in congregatione antepraeparatoria et praepa

ratoria quas vocant disceptatum est, atque statutum ut sanati puellae 

Xiucianae Blanchard cruris tabulae radiographicae fierent; et de sanatae 

Sororis Generosae valetudinis statu nova perageretur inspectio. Qua a 

duobus peritis physicis accuratissime perhabita, optima huius Sororis 

valetudo est comprobata. Quo vero nitidiore etiam luce miraculi fulgor 

ab omni vel tenui umbra vindicaretur, a tribus a S. Rituum Congregatione 

adlectis peritis, tum singillatim tum collegialiter, votum est datum, quod 

unanimi consensu miraculi notam in casu plenissime confirmavit. Tabulae 

quoque radiographicae quas supra diximus peractae, perfectam et perse

verantem Lucianae Blanchard puellae sanationem pariter comprobarunt« 

Quapropter omnibus his exquisitissimis praehabitis diligentiis, generaba 

•comitia coram Nobis, die octava mensis Novembris praeteriti anni sunt 

habita, in quibus a Causae Ponente seu Relatore dubium est propositum: 
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An et de quibus miraculis post indultam Beato Andreae "Ruberto Fournet 

venerationem constet in casu et ad effectum de quo agitur. Venerabiles fra

tres Cardinales ac dilecti filii Officiales Praelati et Consultores suam quis

que ediderant sententiam, quam Nos intento animo aucUvimus. Nostrum 

tamen edere iudicium distulimus, ut Nobis ceterisque temporis copia 

esset a Deo mgeminatis precibus maioris luminis gratiam impetrandi. 

Die tandem Novembris vicesima insequenti, coram dilectis filiis Nostris 

Camillo S. R. E. Cardinale Laurenti et Alexandro Cardinale Verde, Causae 

Relatore, nec non dilectis filiis Alfonso Carinci, eiusdem S. Rituum Con

gregationis a Secretis, et Salvatore Natucci, S. Fidei Promotore generali, 

plene constare ediximus de duobus miraculis, Beato Andrea Huberto 

Fournet intercedente, a Deo patratis scilicet: Instantaneae perfectaeque 

sanationis puellae Lucianae Blanchard a genu valgo dextero cum tibiae dex-

terae et pedis dexteri distorsione ex rachitismo; nec non Instantaneae perfec

taeque sanationis Sororis Generosae Olivan a cholelithiasi cum cholecistite 

et haematemesi coniuncta. Quod quidem Decretum publici iuris fieri et in 

SS. Rituum Congregationis acta referri mandavimus. Item, praefata ser

vata forma, die octava Ianuam mensis decurrentis anni, Dominica infra 

octavam Epiphaniae Domini, S. Familiae Iesu, Mariae, Ioseph celebran

dae sacra, Eucharistica Hostia litata, coram iisdem praefatis Cardinalibus 

atque S. Rituum Congregationis a Secretis et S. Fidei Promotore, 

approbatione stante duorum miraculorum post indultam Beato Andreae 

Huberto Fournet venerationem, « tuto » procedi posse ad solemnem eius 

Canonizationem pronunciavimus; et hoc quoque decretum in vulgus edi 

et in S. Rituum Congregationis tabularium referri iussimus. Quibus omni

bus itaque peractis, ut constitutus a Decessoribus Nostris in tanto negotii 

ordo servaretur, primum quidem venerabiles fratres Nostros S. R. E. Car

dinales, die tertiadecima proxime elapsi mensis Martii, apud Nos in Con

sistorium secretum convocavimus; in quo de Beati Andreae Huberti Causa 

per dilectum filium Nostrum Camillum Cardinalem Laurenti, S. Rituum 

Congregationis Praefectum, relatione praehabita, atque universis per eum 

recensitis actis, quae in eadem Causa ipsa Sacra Rituum Congregatio, 

praevio rigoroso examine, admisit et approbavit, Nos singulorum suffra

gium exquisivimus atque excepimus; ac suam iidem Cardinales sententiam 

aperuerunt: ad sollemnem nempe praefati Beati Canonizationem esse deve

niendum. In Consistorio autem publico, quod die sextadecima eiusdem 

mensis Martii, in Ss. Processi et Martiniani navi Basilicae Vaticanae ha

buimus, dilectus filius Augustinus Schmid, Consistorialis Aulae Nostrae 

Advocatus, de eodem Beato Andrea Huberto orationem dixit et pro illius 

Canonizatione de more institit; Nos vero, etsi Beato illi summos trium-

phantis Ecclesiae decernere honores avere dixerimus, cum de eximio 
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viro ageretur, qui turbidentissimis temporibus per aspera ad ardua proce

dens ita christianis virtutibus, mirabilibus factis a Deo comprobatis, exceUuit 

ut in se non modo, sed in ceteris etiam expressam Iesu Christi imaginem re

ferre eniteretur, tamen hoc tanti ponderis negotio, quod cum inerranti magi

sterio Ecclesiae coniungitur, usque adeo supersedendum putavimus, donec 

in consistorio semipublico, quod vocant, venerabilium fratrum Nostrorum 

S. E. E. Cardinalium, iterata vice, omniumque quotquot conventuri sint, 

Patriarcharum, Archiepiscoporum, et Episcoporum, Abbatumque nullius. 

servato Eomanae Ecclesiae instituto et more, sententiam rogaverimus; 

atque interim, ut Nobis a Spiritu Sancto Paraclito caelestia lumina impe

trarent, Christi fideles universos adhortati sumus. Curavimus interea ut 

omnibus quos supra diximus venerabilibus fratribus legitimum com

pendium mitteretur vitae, virtutum et miraculorum nec non actorum in 

Causa Beati Andreae Huberti Fournet ut, re cognita ac perspecta, suam 

Nobis possent aperire sententiam-, atque ad diem secundam p. e. mensis 

Maii, in Consistorium semipublicum coram Nobis in Vaticanis Aedibus 

eos omnes ad hunc finem convocavimus; eosque allocuti sumus et roga

vimus ut de proposita Causa quid sentirent singillatim significare vellent. 

Idem autem omnes sentire ac Nos solemniter professi sunt, Beatum nempe 

Andream Hubertum Fournet, sacerdotem et Filiarum Crucis seu Soro

rum a S. Andrea Congregationis Fundatorem, summis Caelitum honoribus 

honestandum esse, seu ad Eius solemnem Canonizationem esse devenien

dum. Cui in Vaticana Basilica celebrandae praefiximus diem quartam 

subsequentis Iunii mensis, qua die scilicet Spiritum Sanctum Paraclitum 

peculiari cultu veneramur; ac universos hortati sumus ut ferventes funde-

rent preces ne Nobis in tam gravi Nostri muneris parte eiusdem Sancti 

Spiritus luminis gratia deesset. De quibus ut publicum instrumentum 

conficerent, dilectos filios Protonotarios Apostolicos adstantes consueta 

fórma rogavimus. Cum ergo fausta a Nobis constituta dies illuxerit, plu

rimi tum saecularis, tum regularis cleri ordines, Bomanae Curiae Praesules 

et Officiales nec non venerabiles fratres Nostri S. E. E. Cardinales, Patriar

chae, Archiepiscopi, Episcopi et Abbates Vaticanam Basilicam magnifi-

centissime exornatam adiverunt; quibus pia supplicatione praeeuntibus, 

in eam pluribus fidelium millibus stipatam et Nos solemni pompa ingressi 

sumus; atque, adorato Ss. Eucharistiae Sacramento, ad cathedram N o 

stram perreximus ibique sedimus. Tunc dilectus filius Noster Camillus 

Cardinalis Laurenti, S. Rituum Congregationis Praefectus et Canoniza

tioni huic procurandae praepositus, perorante dilecto filio Augusto Milani, 

Nostrae Consistorialis Aulae Advocato , vota Nobis precesque instanter 

detulit, ut Nos catalogo Sanctorum D. N. Iesu Christi adscriberemus et 

tamquam Sanctum ab omnibus christifidelibus venerandum esse pronun-
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ciaremus Beatum Andream Hubertum Fournet. Quod. cum iterum ac 

tertio, instantius nempe et instantissime, idem Cardinalis per eumdem 

Consistorialis Aulae Advocatum petiisset, superno lumine iterum fer-

ventiusque implorato, infallibilem Nos, uti catholicae Ecclesiae supremus 

Magister, sententiam in haec verba protulimus: Ad honorem Sanctae et 

individuae Trinitatis, ad exaltationem catholicae fidei et christianae religionis 

augmentum, auctoritate Domini Nostri Iesu Christi, Beatorum Apostolorum 

Petri et Pauli ac Nostra, matura deliberatione praehabita et divina ope sae

pius implorata, ac de venerabilium fratrum Nostrorum S. B. E. Cardinalium, 

Patriarcharum, Archiepiscoporum et Episcoporum in Urbe existentium 

consilio, Beatum Andream Hubertum Fournet Sanctum esse decernimus 

et definimus, ac Sanctorum catalogo adscribimus; statuentes ab Ecclesia 

universali eius memoria quolibet anno, die natali illius, nempe die ter-

tiadecima mensis Maii, inter Sanctos Confessores non Pontífices pia devotione 

recoli debere. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Qua Canoniza

tionis formula ita solemniter edicta, oblatis Nobis a praefato Aulae Consi

storialis Advoca to , Cardinalis Procuratoris nomine, precibus annuentes, 

Decretales has Apostolicas sub plumbo Litteras de eadem Canonizatione 

expediri decrevimus; a Protonotariis vero Apostolicis ad perpetuam huius 

memoriam instrumenta confici iussimus. Deo insuper Optimo Maximo 

gratias ob tantum beneficium ex toto corde egimus ac primum novensilis 

Sancti protectionem a Deo Ipsi invocavimus; plenariam dein cunctis prae

sentibus indulgentiam peramanter impertiti sumus. Sacrum postea sol

lemne litavimus, atque post evangelicam lectionem homilia adstantes allo-

cuti sumus, breve Sancti Andreae Huberti elogium texentes, Eius universis 

Christi fidelibus sanctimoniae exemplum monstrantes, Eiusque patroci

nium suppliciter rogantes ut adsit ille de caelo laboribus inceptisque Nostris, 

eo unice spectantibus ut pax gentibus, non tam inscripta tabulis, quam animis 

consignata, arrideat, ut nec admissis venia, nec humanis laboribus panis 

d,esit, neque frustra caeleste pabulum mentes voluntatesque desiderent; ut 

adsit ille, salutarium fructuum sponsor et auspex, universae hominum con

sortioni; eamque, pacatis animis et ad potiora bona conversis, non modo flu-

xarum, harum rerum copia prosperitateque frui iubeat, sed ad supemam etiam 

beatitatem ita contenderei ut, eo deprecatore eoque patrono, in caelestem pa

triam tandem aliquando recipiatur per infinita saecula saeculorum. Amen. 

Homilia vero habita, alteram elargiti sumus apostolicam benedictionem, 

et, favente Deo, pontificale Sacrum perfecimus. Novum itaque victri-

cis Crucis triumphum canere et novam Ecclesiae parare gloriam hodie 

Nobis datum est, ad Caelitum honores evehendo novum Crucis Aposto

lum, Sanctum nempe Andream Hubertum Fournet, qui, in salutiferae 

Crucis mysterium pietatis aestu flagrans^ tot tantisque honoribus redem-
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ptionis humanae signum omni ope exaltare studuit, et ipsam sanctimonia -

lium a se conditam familiam a Cruce nuncupari voluit. Perennes igitur 

Deo omnipotenti gratias agamus, quod tantum Nobis munus, non sine 

singulari suo consilio, hocce quidem piaculari anno largitus est, q u o , 

labente undevicesimo a reparata humani generis salute saeculo, sollemnius 

fulget Crucis mysterium ac totum per orbem terrarum Crux spes unica 

salutatur. Omnibus itaque quae inspicienda erant bene perpensis, certa 

scientia, apostolicae potestatis Nostrae plenitudine, omnia et singula 

quae supra memoravimus confirmamus, roboramus atque iterum statui

mus, decernimus, universaeque Ecclesiae Catholicae denunciamus. Man

damus insuper ut harum Litterarum Decretalium transumptis, sive exem

plis, etiam impressis, manu tamen alicuius Notarii Apostolici subscriptis 

et sigillo munitis, eadem prorsus fides habeatur, quae hisce Nostris prae

sentibus haberetur, si exhibitae vel ostensae forent. Si quis vero Decre

tales has Litteras Nostras definitionis, decreti, mandati et voluntatis 

infringere vel eis temerario ausu contraire vel attentare praesumpserit, 

indignationem omnipotentis Dei et sanctorum Petri et Pauli, Apostolorum 

Eius, se noverit incursurum. 

Datum Bomae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo 

trigesimo tertio, die quarta mensis Iunii, in festo Pentecostes, Pontifi

catus Nostri anno duodecimo. 

Ego PIUS, Catholicae Ecclesiae Episcopus. 

£g Ego IANUARIUS Episcopus Ostiensis et Albanensis Cardinalis G R A N I T O 

D I B E L M O N T E , S. Collegii Decanus.